

EDIÇÃO: 31072018. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2018. ANO II

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial

PODER EXECUTIVO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2507003/2018. OBJETO: Registro de Preços Registro de Preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e fundos municipal da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA. VALOR GLOBAL REGISTRADO: 827.015,00 (oitocentos e vinte e sete mil e quinze PARTES: Secretário Municipal de Administração, Srº Raimundo Luna Nascimento, Secretária Municipal de Educação, Srª Aline Marta Borges Vale, Secretária Municipal de Assistência Social, Srª Ana Maria Araújo Assis, Secretária Municipal de Saúde, Srª Ana Maria Silva Costa e a empresa E A. F DA ROCHA – ME, CNPJ: 69.412.153/0001-42 sediada na Rua 7 de setembro nº 26, centro CEP: 65775-000, Gonçalves Dias/MA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 022/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de Joselândia/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Luna Nascimento (Secretário Municipal de Administração), Aline Marta Borges Vale (Secretária Municipal de Educação), Ana Maria Araújo Assis (Secretária Municipal de Assistência Social), Ana Maria Silva Costa (Secretária Municipal de Saúde) pela Contratante o Srº ANTONIO FERREIRA DA ROCHA, pelo detentor do Registro de Preços.

Fornecedor: A. F DA ROCHA - ME

CNPJ: 69.412.153/0001-42

Endereço: Rua 7 de setembro nº 26, centro CEP: 65775-000, Gonçalves Dias/MA

Representante: ANTONIO FERREIRA DA ROCHA

RG:230459720020 SSP-MA

CPF: 153.019.662-00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	V.TOTAL
1	Açúcar – Embalagem de 1 kg	UND	3.500	R\$ 1,90	R\$ 6.650,00
2	Açúcar mascavo – Embalagem de 01 Kg	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
3	Adoçante dietético líquido de 200 ml	UND	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00

4	Alho	UND	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
5	Alimento Achocolatado – Embalagem de 800 gr	UND	900	R\$ 7,00	R\$ 6.300,00
6	Agua Mineral galão de 20lt	UND	7000	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00
7	Agua mineral 500ml	UND	5000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
8	Ameixa seca – Embalagem de 100 gramas	UND	900	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00
9	Amido de milho pacote de 01 kg	UND	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
10	Arroz branco – tipo 1, embalagem de 05 Kg	UND	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
11	Arroz tipo 01 Parborizado – Embal. de 05 kg	UND	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
12	Aveia em flocos – Embalagem 500 gramas	UND	1500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
14	Biscoito salgado tipo cream crack – embalagem de 400 gramas	CAIXA	300	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
15	Biscoito doce – embalagem 800 gramas	CAIXA	1700	R\$ 65,00	R\$ 110.500,00
16	Café solúvel frasco de 200 gramas	UND	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
17	Caldo de galinha – caixa com 12 cubos, 114 gramas	UND	900	R\$ 5,80	R\$ 5.220,00
18	Canela em pó, frasco de 25 gramas	UND	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
19	Canjica amarela – Tipo 1, embal. de 500 gramas	UND	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
20	Chocolate granulado – Embalagem de 01 Kg	UND	900	R\$ 12,70	R\$ 11.430,00
21	Coco ralado - Embalagem de 01 Kg	UND	500	R\$ 14,70	R\$ 7.350,00
22	Colorau pacote – Embalagem de 500 gr	UND	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
23	Creme de leite – Embalagem de 200 gramas	UND	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
24	Ervilha em conserva embalagem 200 gr	UND	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
25	Extrato de tomate – 190 g	UND	700	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00
26	Farelo de Aveia – Embalagem 250 gramas	UND	700	R\$ 3,30	R\$ 2.310,00
27	Flocão de milho PCT 500 g	UND	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
29	Farinha de trigo integral – Embalagem de 01 kg	UND	900	R\$ 2,60	R\$ 2.340,00
30	Feijão carioca embalagem de 1kg	UND	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
31	Farinha Amarela 01 kg	UND	900	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
32	Fermento em pó para bolo 250 gramas	UND	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
33	Frutas cristalizadas – Embalagem de 100 gramas	UND	500	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00
34	Gelatina sabores diversos embalagem de 01 Kg	UND	500	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00
35	Goiabada inspecionada – Embalagem de 01 Kg	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00

36	Leite condensado - Embalagem de 395 gramas	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
37	Leite em pó integral - embalagem de 400 gramas	UND	7.000	R\$ 6,50	R\$ 45.500,00
38	Leite integral UHT – Embalagem de 01 litro	UND	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
39	Macarrão, tipo seca, com ovos – Embal. de 01 kg	UND	2500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
40	Maionese embalada industrializada de 01 kg	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
41	Margarina 0% Gordura trans, embalagem de 01 Kg	UND	2500	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
42	Milho para pipoca - Embalagem de 500 gramas	UND	900	R\$ 2,90	R\$ 2.610,00
43	Milho verde lata 390 gr	UND	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
44	Mucilon 500 g	UND	700	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
45	Neston 500g	UND	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
46	Óleo de soja – Embalagem de 900 ml	UND	2500	R\$ 4,20	R\$ 10.500,00
47	tapioca – Embalagem de 500 gramas	UND	1500	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
49	Polpa de frutas, sabores diversos – Embalagem de 01 Kg	KG	10.000	R\$ 7,50	R\$ 75.000,00
50	Vinagre – 750 m	UND	1200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
51	CARNE MACIÇA	KG	3000	R\$ 18,50	R\$ 55.500,00
52	CARNE COM OSSO	KG	900	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
53	CARNE MOIDA	KG	900	R\$ 16,60	R\$ 14.940,00
54	FIGADO	KG	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
55	FRANGO	KG	5000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
56	PEIXE	KG	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
57	OVOS	CARTELA	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
58	LINGUIÇA TOSCANA	KG	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
59	LINGUIÇA CALABRESA	KG	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
60	ABOBORA	KG	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
61	BANANA	DUZIAS	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
62	BATATA	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
63	BETERRABA	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
64	CEBOLA	KG	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
65	LARANJA	CENTOS	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
66	LIMÃO	KG	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00

67	MELANCIA	KG	1500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
68	REPOLHO	KG	900	R\$ 5,50	R\$ 4.950,00
69	TOMATE	KG	3000	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
70	CENOURA	KG	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
71	PIMENTAO	KG	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
72	MAMAO	KG	1200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
73	ACELGA	PÉS	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
74	ALFACE	PÉS	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
75	CHEIRO VERDE	MAÇO	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
76	MELÃO	KG	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
77	PEPINO	KG	240	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
78	MAÇA	UND	1500	1	R\$ 1.500,00
	VALOR TOTAL REGISTRADO				R\$: 827.015,00 (oitocentos e vinte e sete mil e quinze reais)

São José dos Basílios/MA, 25 de julho de 2018

SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS
Trabalho e respeito pelo povo!